

ที่ กง.บ. 033/2557

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2557

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A)

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงินสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 ของบริษัท ซึ่งแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

#### ผลการดำเนินงาน

บริษัทมีผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3/2557 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 ซึ่งแสดงกำไรสุทธิ 100.89 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อนที่มีผลกำไรสุทธิ 52.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.99 ล้านบาท หรือร้อยละ 90.73 มีอัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ 17.61 เปรียบเทียบกับปีก่อนมีอัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ 7.45 อัตรากำไรสุทธิต่อผู้ถือหุ้นร้อยละ 4.37 เปรียบเทียบกับปีก่อนมีผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้นร้อยละ 2.36 มีผลกำไรสุทธิต่อหุ้น 3.25 บาท เปรียบเทียบกับปีก่อนที่มีผลกำไรสุทธิต่อหุ้น 1.71 บาท

#### รายได้จากการรับประกันภัย

ในไตรมาสที่ 3/2557 บริษัทมีรายได้จากการรับประกันภัย 538 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งมีรายได้จากการรับประกันภัย 536.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.23 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.23 โดยมีเบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ 511.78 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งมีเบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ 511.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.76 ล้านบาทหรือร้อยละ 0.15

#### ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย

ในไตรมาส 3/2557 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยรวมทั้งสิ้น 447.89 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อนที่มีค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย 498.72 ล้านบาท ลดลง 50.82 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.19 ซึ่งประกอบด้วยค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน จำนวน 250.93 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปีก่อน 10.13 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.88 สาเหตุจากการปรับลดสำรองค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยต่อในเหตุการณ์อุทกภัยปี 2554 ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ 105.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 2.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.24 ค่าใช้จ่ายอื่นในการรับประกันภัย 91.54 ล้านบาท ลดลง 43 ล้านบาท เนื่องจากมีรายการปรับลดหนี้สงสัยจะสูญจากค่าสินไหมรับคืนจากการรับประกันภัยต่อ 61.3 ล้านบาทเนื่องจากบริษัทได้รับชำระหนี้แล้ว

### ผลการดำเนินงานจากการลงทุนและรายได้อื่น

ผลการดำเนินงานจากการลงทุน 30.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 5.06 ล้านบาท โดยมีรายได้จากดอกเบี้ยและเงินปันผลรับรวม 23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 3.75 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.47 มีกำไรจากการขายหลักทรัพย์ 7.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 1.31 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.53 มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 8.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 7.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 469.60

### ฐานะการเงิน

ณ 30 กันยายน 2557 สินทรัพย์รวมมีจำนวนเงิน 5,276.30 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ สินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2556 ซึ่งมีสินทรัพย์รวม 6,566.60 ล้านบาท ลดลง 1,290.30 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.65 หนี้สินรวมมีจำนวน 2,968.56 ล้านบาท ลดลงจากงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 จำนวน 1,436.37 ล้านบาท หรือร้อยละ 32.61 การลดลงในจำนวนที่สูงทั้งด้านสินทรัพย์และหนี้สินมีสาเหตุหลักจากการจ่ายค่าสินไหมทดแทนที่ค้างจ่ายและการได้รับเงินจากการเอาประกันภัยต่อ

ณ 30 กันยายน 2557 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวนเงิน 2,307.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 146.07 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.76 มาจากการเพิ่มทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาท และจากการเพิ่มขึ้นของส่วนองค์ประกอบอื่นของส่วนเจ้าของ 37.78 ล้านบาทจากผลกำไรจากการวัดมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วมและเงินลงทุนในหลักทรัพย์ซึ่งแสดงอยู่ในรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด – สรุทธิจากภาษี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปีติพงษ์ พิศาลบุตร)

ประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้อำนวยการ